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Öz. Günümüzde Internet kullanımı giderek yaygınlaşmakta, kolay ulaşılabilir olması kullanım sıklığını arttırmaktadır. 
Tüm dünyada 729 milyon kişinin çevrimiçi erişimi olduğu düşünülmektedir. Değişik yaş gruplarında Internet kullanım 
oranları farklılık göstermekle bilrlikte, en geniş kullanım aralığı genç nüfus içerisinde görülmektedir. Ülkemizde yapılan 
bir çalışmaya göre gençlerin %3,6 sı Internet bağımlılığı kriterleri karşılamakta, % 21,8 ise Internet bağımlılığı sınırında 
görülmektedir. Diğer yandan gençler açısından önceliği olan başka bir problem obezite olarak görülmektedir. Dünya 
sağlık örgütünün 2016 yılı verilerine göre obez çocuk/  genç sayısı 42 yılda 10 kat artmıştır. Obezitenin oluşum 
kaynaklarından birinin de fiziksel aktivite azlığı olduğu çevresel faktörler arasında tanımlanmaktadır. Özellikle Internet 
bağımlılığı söz konusu olduğunda gençlerin haftalık 40 saatleri bulan kullanım süreleri gözönüne alındığında iki 
problemin birbirinin varoluşunu desteklemesi beklenen bir durum olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu çalışmada Internet 
bağımlılığı ve obezite bağlantısını ele alan araştırmalar değerlendirilmiştir. Sonuçlar Internet bağımlılığı ve obezite 
arasındaki korelasyona vurgu yapan çok sayıda çalışma olduğunu göstermektedir.  
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Abstract. Internet usage has become more widespread and its availability has increased today. 729 million people 
have online access worldwide. Internet usage rates vary for different age groups, and the widest users are the young 
population. A study conducted in Turkey reveals 3.6 % of young people meet the criteria of Internet addiction, and 
21.8 % are on the border of Internet addiction. Another well known problem for young people is obesity. World 
Health Organization’s data in 2016 reveals the number of obese children / young people increased by 10 times in 42 
years. One of the reasons that support the obesity problem is the decreasing time for pyhsical activity. It is expected 
that the two problems will support the existence of each other especially when the Internet usage period of the young 
people is about 40 hours per week. In this study, the studies on Internet addiction and obesity are evaluated. The 
results revealed a large number of studies emphasized the correlation between Internet addiction and obesity 
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GİRİŞ          
                                                                   
Tüm dünyada giderek artan boyutta kullanımı gerçekleşen, birçok alanda işlevsel bir boyut kazanan Internet, 
çok sayıda biliminsanı tarafından farklı yönleri ile araştırılmaktadır. Günümüzde Internetin kolay ulaşılabilir 
olması kullanım (WAS, 2018) sıklığını arttırmaktadır. Tüm dünyada 729 milyon kişinin çevrimiçi erişimi 
olduğu düşünülmektedir. Internet kullanımının gençler ile çalışan araştırmacıların öncelikli konularından biri 
olduğu görülmektedir. TÜİK verilerine göre 2004 yılında toplam Internet kullanım oranı % 18,8 iken bu 
oran 2015’te % 55,9 düzeyine ulaşarak artış göstermiştir. Interneti en çok kullanan yaş grubu 16-24 grubu 
olarak tespit edilmiştir (TİK, 2015). Gençlerin günlük faaliyetleri arasında Internet önemli bir yer tutmakta, 
kendilerini ifade etme, eğlence ve oyun aracı olarak öncelikle sanal ortamları tercih ettikleri görülmektedir 

                                                           
1 II. Uluslararası Eğitim Araştırmaları ve Öğretmen Eğitimi Kongresinde bildiri olarak sunulmuştur. 
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(Ceyhan, 2008). Internetin bu kadar yaygın kullanımı beraberinde bazı sorunları da getirmiştir. Çünkü bu 
grubun içinde bulunduğu gelişim aşamasının ana öğelerinden biri merak duygusudur. Internet de bu ihtiyacı 
çokça karşılayacak niteliklere sahip görünmektedir (Gürcan ve Hamarta, 2013). Internet kullanımı ile ilgili 
sorunlar ilk kez Goldberg (1999)  tarafından Internet bağımlılığı bozukluğu başlığı ile vurgulanmış, Young 
(1998) ise Internet kullanımına ilişkin bağımlılık kriterlerini DSM IV’ün kumar bağımlılığı ölçütlerini 
uyarlayarak çalışmaya başlamıştır. Griffiths (1999), Internet bağımlılığını davranışsal bağımlılığın bir alt grubu 
olarak değerlendirmiş ve temel özelliklerini belirleme üzerinde yoğunlaşmıştır. Bread ve Wolf (2001), 
“Internet bağımlılığı” tanı ölçütlerini Young’un çalışmasına dayandırarak geliştirmiştir. Shapira, Lessig, 
Goldsmith,  Szabo,  Lazoritz ve Gold (2003),  problemli Internet kullanımı için tanı kriterleri belirlemişlerdir. 
Pekçok kuramcı farklı isimlendirmeler kullanmalarına rağmen Internet bağımlılığını tanımlama, özellik ve 
tanı kriterlerini belirleme amacıyla çaba göstermiştir. İlgili alan çalışmalarında, Internet kullanımına ilişkin 
olumsuz sonuçları içeren kavramlar yoğun olarak problemli Internet kullanımı ya da Internet bağımlılığı 
şeklinde karşımıza çıkmaktadır. Internet bağımlılığı; Internet kullanma isteğini durduramama, Internet 
kullanırken zaman kavramını yitirme, Internetten uzak kaldığı sürede aşırı sinirlilik gösterme (Young, 
2007) ve bireyin sosyal ilişilerinde bozulma, günlük işlevlerin önemli derecede etkilenmesi (Shaw, Black, 
2008; Kuss, Griffiths ve Binder, 2013) gibi belirtilerle kendini göstermektedir.  

Obezite ile Internet bağımlılığını araştıran çalışmalara bakıldığında; Güçlü, Tabak, Tütüncü, Yılmaz 
(2016) yaptığı çalışmada 18 ile 35 arasında değişen 290 öğrenci ile çalışılmış,  öğrencilerin Internet 
bağımlılık düzeyleri arttıkça, beden kitle indekslerinin de arttığı bulunmuştur. Benzer şekilde Shields 
ve Behrman (2000), bilgisayarın uzun süreli kullanımı ile obezite ve fiziksel aktivite azlığı arasında 
doğrusal bir ilişki olduğunu belirtmektedir. Tao ve arkadaşları (2009) Internet kullanımı bağımlılık 
kriterleri karşılayan üniversite öğrencilerinde yeme bozukluğu problemlerinin diğerlerine göre daha 
yüksek oranda olduğunu bulmuştur. Dürmüş (2018) araştırmasında, 756 ergenle çalışmış, problemli 
Internet kullanımı ile bilgisayar başında atıştırma ve kahvaltı etmemek arasında bir ilişkinin oduğunu 
ifade etmiştir. Yıldırım (2016) 384 lise öğrencisini kapsayan çalışmasında,  gençlerin Internet 
bağımlılığı düzeyi ile yeme bağımlılığı düzeyi arasında ve Budak (2016) 1700 öğrenci ile yaptığı 
çalışmasında, Internet bağımlılığı ve obezite arasında pozitif korelasyon olduğunu saptanmışlardır. 
Benzer sonuçlar Koyuncu (2014), Aydın-Avcı, Altın, Öz, Eren, (2016) tarafından da belirtilmiştir. 
Bener ve Bhugra (2013) 2467 öğrenci ile yaptıkları çalışmada,  obezite ve Internet kullanım süresi 
ile ilgili veriler toplamışlar. Beden kitle indeksi normalin üzereinde olan çocukların çoğunluğunun 
Internette 3 saatten fazla zaman geçirdiği sonucuna ulaşmışlardır. Yıldız (2014) uzmanlık 
araştırmasında 2105 üniversite öğrencisi ile Internete ilişkin bilişsel süreçleri ve obezitenin 
oluşmasına neden olan etkileri çalışmış,  beden kitle indeksi yüksek öğrencilerde daha yüksek 
Internet kullanımı olduğu sonucuna varmıştır. Alanyazında boş zamanlarında Internet kullanımını 
tercih eden ergenlerin beden kitle indeksinin daha yüksek olduğunun ve daha az fiziksel aktivitede 
bulunduklarının belirtildiği araştırma bulguları yer almaktadır (Mota, Ribeiro, Santos, 2006; 
Tammelin, Ekelund, Remes, Näyhä, 2007). Bu araştırmaların sonuçları yetişkinlik çağı Internet 
kullanımı ve obezite araştırmaları ile karşılaştırıldığında da benzer sonuçların elde edildiği 
görülmektedir. Vandelanotte, Sugiyama, Gardiner, Qwen (2009) 2650 yetişkin ile çalışarak, boş 
zamanlarında Internet ve bilgisayar kullanımı olan yetişkinlerin, aşırı kilolu veya obez olma 
olasılığının daha yüksek olduğunu bulmuşlardır. Bu nedenle Internet bağımlılığı ve obezite problemi 
uzun vadeli ve devam edebilecek olan bir sorun olarak görülebilir. 
Bu araştırmaların sonuçlarından farklı olarak alanyazında Internet bağımlılığı ve obezite bağlantısını 
çalışan bazı araştırmacılar, bu iki değişken arasında bir ilişki bulunmadığını ifade eden araştırma 
sonuçlarına da ulaşmışlardır. Yıldırım’ın (2017) 370 tıp fakültesi öğrencisini kapsayan çalışmasında 
öğrencilerin % 85,4'ü normal Internet kullanıcısı, % 14,6'sı riskli ya da bağımlı Internet kullanıcısı 
olarak tanımlanmış, öğrencilerin obezite düzeyleri ile Internet bağımlılığı arasında anlamlı bir fark 
saptanmamıştır. Benzer araştırma sonuçları,1175 ergen ile çalışan Çam (2014) ve 1243 öğrenci ile 



 
çalışan Arslantaş (2017) tarafından da bulunmuş, söz konusu olan iki çalışmada da bu iki değişken 
arasında bir bağlantı görülmemiştir. 
Araştırmalarda hem Internet bağımlılığı, hem de obezite probleminin oluşumunda aileye ilişkin 
özelliklerin de ele alındığı görülmektedir. Ergenlerin aileden sosyal destek alması ve iletişim 
zamanlarının artması durumunda, Internette geçirilen sürenin ve problemli Internet kullanmanın 
azaldığını bulunmuştur (Zhong, Zu, Sha, Tao, Zhao, Yang, Li, Sha, 2011; Gunuc, Doğan, 2013; 
Qx, Xy, Zk, Xj, Cy, 2015). Epstein, Valoski, Wing, MCCurley (1994), yaptıkları araştırmada fazla 
kilo ve obezite problemi olan ergenlerin ailelerine yönelik davranışsal yapılandırmayı içeren bir 
eğitim programı ile çalışmış, grubun % 34’ünün beden kitle indeksinde düşmeler görülmüş,  ilerleyen 
süreçte on yıl sonraki veriler ergen grubun  % 30’unun artık obezite probleminin bulunmadığını 
göstermiştir. Bu araştırma aileye yönelik çalışmaların, bireyin beslenme ve günlük aktivite düzeyine etki 
eden davranışları üzerindeki önemine vurgu yapmaktadır. Obezite problemiyle ilgili tüm süreçlerde aile 

ile işbirliğinin etkili bir faktör olduğu düşünülebilir (Naçar ve Günay, 2011). Aileye yönelik önleyici ve 
müdahale edici çalışmaların, aile eğitim programlarının, aile danışmanlıkları, aile görüşmeleri ve aile 
terapilerinin gençlerde görülen Internet bağımlılığı ve obezite problemine müdahale etme, önleme 
vb. süreçlerinde öncelikli çalışma alanlarından biri olarak görülmektedir. 
 
Öneriler 
 
Gençlerde günümüzde yaygın olarak yaşadıkları ve bazı çalışmalarda birbirleri ile pozitif korelasyon 
elde edilen obezite ve Internet bağımlılığı problemlerinin önlenmesi ve müdahalesi için,  çok 
disiplinli yaklaşımların sürecin birlikte ele alması, bu konuda aile, öğretmen, öğrenci eğitimlerine yer 
verilmesi, okul öncesi eğitim kurumlarından itibaren çalışmaların yoğunlaştırılması, her düzeydeki 
okulların ders programında Internet kullanımı konusunda derslerin bulunması yararlı olabilir. 
Internetin doğru kullanımı konusunda sürekli eğitim programları, yine doğru beslenme ve yaşam 
alışkanlıkları konusunda ailelerin ve öğrencilerin kazanımlarının artırılması, okul eğitim 
programlarında bu alanlardaki yaşam kalitesini arttıracak uygulamaların bulunması önemli 
görülmektedir. Bu etkinliklerin yaygınlaşması, Internet bağımlılığı ve obezitenin önlenmesi 
konusunda yardımcı olabilir. 
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